628672 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Тюменской области, г.Лангепас, ул. Мира, 28

Тел/факс 8(34669) 2-04-32

Электронный адрес: mou4sosch@yandex.ru

Сайт: school4-lang.ucoz.ru

ПРИКАЗ

от «13» сентября 2023г.   №161/1у

          Об утверждении Положения об использовании сотовых (мобильных) телефонов

и других средств коммуникации в ЛГ МАОУ «СОШ №4»

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом РФ

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным

законом РФ от 27.07.2006 № 52-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом РФ

от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью

и развитию», Методических рекомендаций об использовании устройств мобильной связи

в общеобразовательных организациях, утвержденных Роспотребнадзором РФ № МР

2.4.0150-19, Рособрнадзором РФ № 01-230/13-01 14.08.2019г., для определения порядка

использования устройств мобильной связи в ЛГ МАОУ «СОШ №4» с целью

профилактики нарушения здоровья обучающихся и повышения эффективности

образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об использовании сотовых (мобильных) телефонов и других

средств коммуникации в ЛГ МАОУ «СОШ №4» (далее – Положение).

2. Всем работникам ЛГ МАОУ «СОШ №4» в повседневной деятельности

руководствоваться данным Положением.

3. Классным руководителям – ознакомить с Положением учащихся и их родителей

(законных представителей).

4. Разместить Положение на официальном сайте ЛГ МАОУ «СОШ №4» в сети

Интернет.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ЛГ МАОУ «СОШ №4»                                                                 Т.А. Панферова

При проведении антикоррупционной экспертизы проекта приказа признаки коррупциогенности
_______________________
       (выявлено, не выявлено)
Председатель АКК
______________________________
«____» ________________ 2023г.

Исполнитель:

заместитель директора

по обеспечению безопасности

образовательного процесса

А.Н. Кораблёв

8(34669)2-04-32

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4»

mailto:mou4sosch@yandex.ru
http://school4-lang.ucoz.ru/